
新型コロナウィルス感染症発生のお知らせ －第１報－ 

 

 

 平素は当院の運営にご理解とご協力をいただきまして誠にありがとうござい

ます。 

 今般、当院の患者様 1 名が新型コロナウィルス感染症に罹患いたしました。

発熱を認めたため、抗原検査を受検したところ陽性が確認されております。 

 

 当院では速やかに保健所と連携をして今後の対応策について協議した結果、

広範囲にわたる検査実施の方針のもと、11 月 30 日～12 月 1 日にかけて、発生

病棟の全患者様、全職員を対象とした PCR 検査を実施致しました。 

 現時点では結果が判明し、患者様 5 名、職員 1 名の陽性が確認されていま

す。陽性が判明した患者様は速やかに居室及び個室対応とし、職員においては

就業制限を実施しております。 

 

また、現在の状況を鑑みまして、面会を一時的に中止とさせていただきます。 

再開時期につきましては、追ってご連絡をさせていただきます。 

 

 この度は皆様に大変なご心配をお掛けしますことを心よりお詫び申し上げま

す。引き続き、厳重な感染対策を徹底し、患者様の慎重な健康観察を実施して

参ります。 

何卒、ご理解のほど宜しくお願い申し上げます。 

 

2022 年 12 月 6 日 

医療法人社団 純正会 

八王子北部病院 

院長 白濵 康弘 


